[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2020                                         п. Прилужье                                             №13
Об утверждении оценки социально-экономической эффективности реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории Прилужского сельсовета» за 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Прилужского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ

1.
Утвердить отчет о ходе реализации и оценки социально-экономической эффективности реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории Прилужского сельсовета» за 2019 год согласно приложения.
2.
Контроль за исполнением возложить на специалиста 1 категории по общим вопросам (А.А. Агаёнок).
3.
Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Алёхина
Приложение

к постановлению администрации

Прилужского сельсовета

от 19.02.2020 № 13
Отчет

о ходе реализации и оценки социально-экономической эффективности реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории Прилужского сельсовета» за 2019 год
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории Прилужского сельсовета» утверждена постановлением администрации Прилужского сельсовета 24.10.2013 № 106
Заказчиком и разработчиком является администрация Прилужского сельсовета.

Основными целями программы являются:

Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий проживания населения на территории Прилужского сельсовета
Задачи программы:

1.
Повышение уровня благоустройства территории, сохранение, модернизация и развитие улично - дорожной сети;

2.
Содержание мест захоронений;

3.
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения;

4.
Обеспечение населения Прилужского сельсовета качественными жилищно-коммунальными услугами.

Поставленные цели и задачи на 2019 год были выполнены.

–
установлены не достающие знаки дорожного движения;
–
установлена спортивно-игровая площадка в п. Прилужье;
–
произведена отсыпка и грейдирование автомобильных дорог местного значения;

–
произведен ремонт асфальтного покрытия автомобильной дороги;

–
произведен ремонт сквера в п. Прилужье;

–
оборудованы контейнерные площадки с установкой контейнеров.
по Подпрограмме 2 «Обеспечение пожарной безопасности территории, профилактика терроризма, экстремизма и чрезвычайных ситуаций»:

–
проводилась беседа с жителями по предотвращению чрезвычайных ситуаций, экстремистских и террористических действий на территории Прилужского сельсовета;

–
в течении года раздавались памятки жителям по пожарной безопасности.

по Подпрограмме 3 «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства на территории Прилужского сельсовета»:

–
произведен ремонт водопроводной сети, находящейся по адресу: п. Прилужье, ул. Луговая, пер. Луговой